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LEVÉL
„Krisztus Jézus szolgájának kell lennem

a pogányok között.” (15,16)

- CZ -

Eseménynaptár
November 4. és 11. között (kivéve XI. 7. és 8.) 10:00-tõl 17:00

óráig a Karitász-csoport ruhaakciója a Kalászi u. 24-ben.

November 7.: 16:00 óra Testvéri találkozó a hittanteremben

November 8.: Táncklub 16:00 órakor a hittanteremben

November 14.: Kézmûves foglalkozás 15:00 órakor a hittante-

remben

November 15.: Filmklub 16:00 órakor a hittanteremben

November 22.: Táncklub 16:00 órakor a hittanteremben

November 27.: 9:00 órától adventi koszorú készítés a hittante-

remben

November 29.: 19:45 Rómaifürdõi találkozások a hittanterem-

ben. Vendég: Molnár V. József néplélek-kutató

 Mai   Mindenszentek

Milyen világ ez Péter? Kérdem én,
milyen világ ez? Ahol a szemtelen-
ség virtussá válhat, ahol a jó és rossz
tudás fájáról csak a rosszat lakmá-
rozzák.

Kiírtatják az almafákat, pénz kínál-
nak azért, hogy a szõlõtõkét kivágják,
leölik a tejet adó teheneket! Ahol a
pénz úgy folyik a zsebekbe, mint csõ-
töréskor a víz. A vagyont érõ földek-
hez bagóért jut hozzá az elvbarát.

Ha ilyet hallok mindig eszembe jut
az a Mikszáth-i gondolat: „Most mo-
solyogva kegyetlenek, hajdan fogcsi-
korgatva voltak szelídek.”

Milyen világ az, ahol az ostobaság
egyre nagyobb teret nyer? Ahol Jókait
kurtítanak, mondván, se idõ, sem ér-
telem az akkori nyelvezethez. Ezek
után azon már semmi csodálkozni
való nincs, hogy van, aki abban leli
kedvét, hogy gazdaggá váljon vagy
hatalmat szerezzen magának.

Persze van, akinek az ambíciója
csak annyi, hogy õ jó. Sokan vannak
ilyenek. Mondhatni a többség, akik
már megbûnhõdték a múltat és a jö-
vendõt, de a jelent fogják leginkább.

November elsõ vasárnapja azoknak
a megdicsõült lelkeknek az ünnepe,
akikrõl megszámlálhatatlan sokasá-
guk miatt a kalendárium külön-kü-
lön, név szerint nem emlékezik meg.
Bizony vannak ebben a mostani vi-
lágban is olyanok, akik már életük-
ben kiérdemelhetnék, hogy a Min-
denszentek közé tartozzanak.

Hát milyen világ ez?

SZÁLLÁST  KERES  A  SZENT  CSALÁD

„Megszülte elsõszülött fiát, pólyába takarta és jászolba fektette,

mert nem kaptak helyet a szálláson” (Lk. 2, 7)

A már hagyományosnak mondható látogatás-sorozatunkat, a családok imádsá-

gos összejövetelét, a Szent Család képének láncban történõ továbbadását az idei

Adventben is megszervezzük.

Kérjük, hogy a részt venni kívánó családok

december 6-ig

jelentkezzenek a templom bejárata melletti ablakban található jelentkezési lapon.

A beosztásnál a lakások közötti távolság és a nem megfelelõ idõpontok mellett a

különleges kívánságokat is igyekszünk figyelembe venni.

Várjuk, hogy új családok is kapcsolódjanak be ebbe a szép közösségformáló

megmozdulásba.

Taizéi imaóra változásról
Novembertõl minden hónap harmadik hétfõjén este 6 órai kezdettel lesz. Mindenkit

szeretettel várunk.
„Ahol ketten vagy hárman összejönnek az én nevemben köztük vagyok“– mondja az Úr.
Természetesen, ha jóval többen vagyunk is köztünk van Õ! Továbbra is nagyon örül-

nénk, ha létszámunk növekedne, mert bizony kevesen vagyunk. Erõsítsük egymást!

A Taizéi Imaközösség: Ludvig Zsuzsa, Bellosevich Gabi,
Németh Angi, Lukács Rita, Krómer Évi, Szabó Dóri.

                                                                            Rendezvényszervezõk



Nem hiszem,
hogy lennének egyházközségünkben olyanok, akik nem ismer-

nék Ipacs Bence kispapunkat. Amíg el nem ment a szeminárium-

ba, kántor volt plébániánkon. Amióta pedig kispap, ha itthon van,

minden vasárnapi szentmisén ministrál ill. áldoztat. A papság

évének végéig oldalam jórészét átadom neki, hogy hivatásáról,

papságra készülésérõl írjon. Nagy örömömre szolgál, hogy egy-

házközségünkbõl másodikként ér el rövidesen a papság ajándé-

káig.

PlébánoSchunk és Bence kispapunk oldala
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES
PROGRAMJAI

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 9, ½ 11,

este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján

du. 5-tõl az esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben

minden szombaton du. 3-tól
az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmél-

kedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ este 6 óra.
– szentírásos imaóra: 1. hétfõ este

8 óra.
– hívek 3. csütörtöki imaórája:

du. 6 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl

engesztelõ, közbenjáró imaóra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 9-es

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, du. 3–½ 5-ig,

pénteken du. 3–4-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¼ 10–¼ 11-ig.

A papságra készülve a Papság évében
A kedves Testvérek bizonyára jól tudják, hogy szeptember-

ben megkezdtem harmadik kispapi évemet a Szombathelyi Egy-

házmegye szolgálatára készülve. De hogyan is lesz egy ember-

bõl pap? Erre a kérdésre szeretnék válaszolni a magam példáján

most induló sorozatunkban.

Nem szeretnék itt (és nem is tudok) magáról a hivatásról külö-

nösebben szólni. Ajándék és titok az. Szokták mondani: a valódi

hivatás elmondhatatlan. A kedves Testvérek pedig úgyis nyomon

kísérhették utamat a szemináriumig. Lássuk inkább a szemináriu-

mi éveket!

Miután az ember jelentkezik a megyéspüspöknél, felvételi be-

szélgetésen vesz részt. A fõpásztor tanácsosai véleményének fi-

gyelembevételével dönt a felvételrõl, majd az immáron papnö-

vendéket egy általa kijelölt papnevelõ intézetbe küldi. Jelen idõ-

ben a szemináriumi nevelés hat, az emellett folyó egyetemi okta-

tás öt-hat évig tart.

A kispapságnak az elsõ évben nincs külsõ, látható jele. A má-

sodik év a reverenda felvételének ideje, melyre ünnepi keretek

között kerül sor. A megáldott reverendát egy felsõbb éves (ún.

beöltözési keresztapa) segítségével öltjük magunkra. A reveren-

da szent ruha, ezért is illetjük csókkal fel- és levételkor, s mon-

dunk mellé imádságokat. Hagyományosan 33 gombja van, Jé-

zus Krisztus földi életének számaira utalva. Hozzá tartozik az

ún. kolláré (fehér, kemény, lapszerû anyag) és esetenként a

cingulum (széles öv bojttal), melyek a tisztaság jelképei.

A beöltözött papnövendékek hordhatják továbbá az ún. papi

civilt: inget kolláréval. A növendékek innentõl nem különböz-

tethetõk meg a felszentelt papoktól. Az Egyház elõleges bizalma

ez: már most megadja a lehetõséget a tanúságtételre azoknak, akik

nem akarják levenni kezüket az eke szarváról.
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Lateráni bazilika

A katolikus naptárban november
9-én a lateráni bazilika felszente-
lését jelõlik. Vajon ezt miért jelö-
lik? Íme a rövid válasz:

 A lateráni bazilika Róma püspö-
kének ún. címtemploma. Felszente-
lésének évfordulója kezdetben he-
lyi megemlékezés volt, idõvel azon-
ban egyetemes egyházi ünneppé
vált. Ez a templom „a Város és a föld-
kerekség minden templomának any-
ja és feje”. A lateráni bazilika fel-
szentelésének ünnepe a katolikusok
számára a Péter apostol széke irán-
ti szeretet hordozója, az egység ki-
fejezõje.

 Krisztus Király Ünnepe

Advent elsõ vasárnapját megelõ-
zõ vasárnapon november 22-én kö-
szönti a katolikus egyház Krisztus
Király Ünnepét. Krisztus királyságá-
nak liturgikus ünneplése viszony-
lag új keletû – XI. Piusz pápa ren-
delte el a megemlékezést 1925-ben.
A gondolat maga azonban nagyon
régi, az elsõ keresztény közösségek
idejére vezethetõ vissza. Amikor az
elsõ keresztények a megdicsõült
Jézust Uruknak szólítják, és hittel
vallják, hogy õ az Úr, a kifejezés mö-
gött az uralkodói méltóság nyer
hangsúlyt. Az ünnep szentleckéjé-
ben Szent Pál egy õskeresztény
himnuszt idéz a kolosszei hívek
bátorítására. A himnusz az elsõ stró-
fájában Krisztusnak a teremtésben
való részvételét magasztalja: min-
den benne, általa és érte lett teremt-
ve, az egész világ benne létezik. A
második versszak a megváltás rend-
jében fejti ki Jézus egyedül való je-
lentõségét azzal, hogy rámutat:
mindent visszavezetett az Atyához,
egyetemes békességet szerezve. Ez
a szemléletmód szinte misztikus
magasságokba emelkedve szól Jé-
zus uralmának titkáról.

Szent Imre

Imre elsõ királyunknak, Szent Istvánnak és Boldog Gizellának fia, akit né-
met nagybátyja, a késõbb szintén szentté avatott Henrik császár nevére ke-
reszteltek. A magyar Imre név a német Henrik átvétele. November 5-én van
Imre napja. Ebbõl az alkalomból idézünk István király intelmeibõl, amit fiá-
hoz, Imre herceghez írt:

„Szerelmetes fiam, szívem édessége, sarjam jövõ reménysége, kérlek, meg-
parancsolom, hogy mindenütt és mindenekben a szeretetre támaszkodva ne
csak atyafiságodhoz és a rokonságodhoz, vagy a fõemberekhez, avagy a gazda-
gokhoz, a szomszédhoz és az itt lakóhoz légy kegyes, hanem még a külföldiek-
hez is, sõt mindenkihez, aki hozzád járul. Mert a szeretet gyakorlása vezet el a
legfõbb boldogsághoz. Légy irgalmas minden erõszakot szenvedõhöz, õrizd szí-
vedben mindig az isteni intést: Irgalmasságot akarok és nem áldozatot.”

 Szent Erzsébet

Magyar Szentek és Boldogok Emléknapja

 A magyar katolikus egyház november 13-án tartja mindazoknak az em-
léknapját, akiknek ereklyéit a magyar templomokban tisztelik, magyar föl-
dön születtek vagy Magyarországhoz kötõdnek: a kanonizált szentek és bol-
dogok mellett azokét is, akiknek nincs külön ünnepük, a hétköznapok isme-
retlen hõsei, szentjei, vértanúi. Eredetileg november 6-án volt az egyház-
megye ereklyéinek ünnepe, majd 1984-ben a Magyar Katolikus Püspöki Kar
határozott – a II. vatikáni zsinat liturgikus rendelkezései nyomán – a no-
vember 13-i ünnep bevezetésérõl. Ez tulajdonképpen egy külön magyar Min-
denszentek-ünnep.

Ünnepét 1670-ben vették föl a
római naptárba temetésének nap-
jára, november 19-re. Az 1969-es
naptárreform alkalmával ünnepét
visszatették november 17-re, halá-
lának napjára, Magyarországon
azonban maradt az eredeti napon.

Erzsébet tisztelete a XIII. század-
tól nagyon gyorsan elterjedt egész
Európában. Egymás után alakultak
a Szent Erzsébet-kórházak, temp-
lomok, kápolnák és kolostorok. Az
egyik legismertebb Szent Erzsébet
tiszteletére szentelt székesegyház
a kassai Szent Erzsébet-dóm.

Budapesten a VII. kerületben
1931-ben Szent Erzsébet halálának
700. évfordulóján a Szegényház
teret, melyen Szent Erzsébet
tiszteletére emelt templom áll

– amit Ybl Miklós tervezett –
átnevezték a szent legendája nyo-
mán Rózsák terére.

Erzsébetet többnyire rózsákkal a
kötényében vagy kosarában ábrá-
zolják. Ennek eredete az a legen-
da, mely szerint férje halála után
Erzsébet továbbra is gondoskodott
a szegényekrõl. Egy alkalommal
kenyereket vitt gondozottjainak,
mikor sógorával, Henrikkel találko-
zott. Annak kérdésére, hogy mit
visz kosarában, Erzsébet tartva at-
tól, hogy esetleg megtilthatják neki
a jótékonykodást, így válaszolt: ró-
zsákat. Mikor megmutatta, a ke-
nyerek helyett illatos rózsák vol-
tak kosarában - eszerint Isten nem
akarta, hogy a szent asszony ha-
zudjon.
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Szerkesztik: Czakó Balázs,
Hörömpô Gabriella

Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Telefon: 368-6308
E-mail: rompleb@freemail.hu

romai.plebania.hu (www. nélkül!)

A PÁPA NOVEMBERI IMASZÁNDÉKA

Általános: Hogy valamennyi férfi és nõ a világon, különösen azok,
akikre politikai és gazdasági téren felelõsség hárul, soha el nem
mulassza a teremtés védelmére szóló elkötelezettségét.

Missziós: Hogy a különféle vallások hívõi, életük tanúságtételével
és testvéri párbeszéddel, adjanak világos bizonyítást arról, hogy
Isten szava a békesség hordozója.

Odakint szakadt az esõ, a kapucinus

barát pedig ült a szobában, az ablak

elõtt. Nézelõdés közben a bíróra lett fi-

gyelmes, amint igen csak szaporázta

lépteit a zuhogó esõben.

– Hová, hová, ilyen nagy sebesen? –
kérdezte tõle az ablakon kihajolva.

– Sietek, amennyire lehet, hogy el

ne ázzam Isten áldásától – válaszolta a

bíró, aki máskülönben méltóképpen

tisztelte Isten valamennyi áldását.

– Sajnállak, nagyon sajnállak, hogy

ilyen istentelen a te beszéded – szidal-

mazta a barát. – Nem szégyelled ma-

gad, még futni is próbálsz Isten áldása

elõl?

– Dehogyisnem – vágta rá a bíró, és

azonmód lelassította lépteit. Persze bõ-

rig ázott, mire hazaért, a kapucinus ba-

rát pedig jót derült a történteken.

 A következõ napon ismét eleredt az

esõ. Most a bíró ült a szobában az ab-

lak elõtt. Nézte, csodálgatta a nyári zá-

por képében lezúduló égi áldást. Sze-

me hirtelen megakadt a kapucinus ba-

ráton, amint loholt hazafelé, átugrott tó-

csákat, még a köpenyét is feltûrte.

– Nocsak, nocsak! – berzenkedett a

bíró az ablakon kihajolva. –  Csak nem

elfelejtetted a tegnapi korholásodat? Te

nem tudod, milyen szégyenletes cse-

lekedet Isten áldása elõl futva mene-

külni?

A barát már készen is állt a válasszal:

– Tudod fiam, én azért futok, hogy

a lábammal le ne tapossam Isten áldá-

sát, nem pedig azért, hogy el ne ázzam.

ISTEN ÁLDÁSAISTEN ÁLDÁSAISTEN ÁLDÁSAISTEN ÁLDÁSAISTEN ÁLDÁSA

PLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HÍREI

A keresztség révén plébániánk új tagja lett:
Lendvay Péter és Kisteleki Dóra gyermeke Zoé Panna
Herhof Zsolt és Pál Mónika gyermeke Dénes Márk
Sárközi László és Sárközi Szilvia gyermeke Tünde
Szalai Zsolt és Papp Szilvia gyermeke Sára Hanna
Dr. Fehér Zsolt és Kuzma Szilvia gyermeke Kelen Dominik
Vinnai Péter és Kiss Mariann gyermeke Virág Anna
Dr. Sóvári Miklós és Sinkó Andrea gyermeke Márk Zoltán

Végsõ búcsút vettünk a következõ testvéreinktõl:
Krasznai Zoltán
Lingauer Péter
Hajósi Istvánné született Sashegyi Erika

 Boldoggá avatás

Mire e sorokat böngészi az olvasó, talán
már túl vagyunk azon az eseményen, ame-
lyen Meszlényi Zoltán esztergomi segédpüs-
pököt boldoggá avatták.

Az eseményre október 31-én, szomba-
ton a fél 11-kor kezdõdõ ünnepi szentmise
keretében került sor az esztergomi baziliká-
ban. A szentmisén jelen volt Angelo Amato
érsek, a Szentté avatási Ügyek Kongregáci-
ójának prefektusa.

Az eseménnyel kapcsolatban érdemes
felidézni Erdõ Péter bíboros, esztergom-bu-
dapesti érsek megjelent gondolatainak egy
részét.

– Magyarországon Meszlényi Zoltán lesz
az elsõ vértanú, aki a kommunizmus áldo-
zatai közül eljut a boldogok sorába. Magya-
rországon eddig inkább a háború áldozatait
és a korábbi idõszakok tanúságtevõit avat-
ták boldoggá. Most hazánkban is egy vérta-
nú püspököt avathatunk boldoggá. Kétféle
boldoggá avatási per van, az egyik, amely
vértanúság címén folyik, a másik pedig, ami
minden egyéb esetben, vagyis a hõsies eré-
nyek és a csodák alapján. Vértanúság ese-
tén boldoggá avatási szintig nincs szó arról,
hogy csodás imameghallgatást kellene bi-
zonyítani, hanem a vértanúság tényét kell
tanúsítani. Ezt mondta ki hitelesen XVI. Be-
nedek pápa az idén, július 3-án, ezért ke-
rülhet sor a boldoggá avatásra.

(Tanulságos történetek

a szép magyar múltból)

A novemberi Rómaifürdõi

találkozásokról röviden

Molnár V József, népünk ma élõ tanító mestere,

varázslatos egyéniségével elvezet min-

ket Máriatiszteletünk õsi gyökereihez:

Boldogasszonyról és decemberi ünne-

pérõl, a Szeplõtelen Fogantatásról tart

az érdeklõdõk számára várhatóan ismét

lebilincselõ elõadást. Szeretettel várunk

mindenkit!

Szeretettel: ÁGI
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